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Czytanie książek nie powinno kojarzyć się czytelnikom tylko z nudnym obowiązkiem. Jak pokazuje ostatni raport Biblioteki Narodowej, czytamy coraz
mniej i niestety tendencja ta dotyka przede wszystkim najmłodszych, którzy swoje czytelnicze przyzwyczajenie kształtują na wzór rodzicielskich. Stąd
jednym z celów tego konkursu jest popularyzacja starannej, głośnej lektury, rozumianej także jako jeden z możliwych sposobów interpretacji tekstu.
Nie do przecenienia jest fakt, że to najbliżsi przygotowują razem z dzieckiem wystąpienie konkursowe, a więc.. de facto.. spędzają czas razem,
budując relacje poprzez czytanie i mówienie o literaturze. Wydaje się ważne, by takie inicjatywy, promujące przestrzeń przyjazną  rodzinie i wspólnie
dzielonym pasjom, nie odbywały się tylko od święta, ale tworzyły naszą codzienność, były czymś bliskim i naturalnym. Na co dzień chcemy mówić
pięknie, rozumieć otaczający nas świat i zamieszkujących go ludzi..a takie "miękkie" kompetencje wyrabia w nas głośna lektura ze zrozumieniem.

W dniu 11 maja 2017 roku, w  XIV-tym Ogólnopolskim Tygodniu Bibliotek, w Szkole Podstawowej w Rydzowie uczniowie wzięli udział w Konkursie
Czytelniczym, który adresowany był do odbiorców uczniów klas 0-VI. Ocenie podlegała technika czytania (płynność i lekkość mowy, poprawność
artykulacji głosek, dykcja i tempo czytania) oraz sposób interpretacji  poprzez wykorzystanie środków artystycznego wyrazu (takich jak: pauzowanie,
tempo jako środek ekspresji, modulacja głosu i jego natężenie, akcent zdaniowy, umiejętność podziału frazy, mimika, ewentualny gest sceniczny jako
adekwatność do prezentowanego tekstu) oraz tzw. "intuicja artystyczna" czyli postawa uczestnika na scenie, sposób trzymania tekstu, kontakt
wzrokowy z odbiorcą, radzenie sobie z tremą.

W mijającym roku szkolnym autorem wszystkich utworów czytanych przez poszczególnych uczniów był współczesny pisarz Grzegorz Kasdepke, a
towarzyszył im utwór "Powrót Bartusia czyli CO TO ZNACZY ..po raz drugi".  Na początku konkursu przedstawiona została prezentacja multimedialna
przez mgr Annę Wnuk dotycząca twórczości pisarza oraz jakie poszczególne dzieje na przestrzeni lat złożyły się na to, że dziś każdy może posiadać
książkę. Honorowymi gośćmi tego konkursu byli: starszy bibliotekarz Biblioteki Publicznej w Podleszanach - mgr Maria Soluch, mgr Anna Czerkies -
była dyrektor szkoły oraz była radna gminy Mielec, dyrektor szkoły - mgr Alina Pogoda, oraz nauczyciele i uczniowie szkoły.

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji komisja konkursowa wybrała mistrzów konkursu  na poziomie poszczególnych klas:

0-III:

1. Czerkies Milena
2. Krakowska Anna
3. Łachut Filip   

Dyplom wyrożnienie: Kuśnierz Jakub, Bieda Jakub, Dziekan Martyna, Siuda Michał, Dragan Dagmara

IV-VI:

1. Moskal Anna
2. Bigos Aleksandra
3. Zboch Karolina

Dyplom wyróżnienie: Kilian Paweł, Serafin Karolina

Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Bibliotekę Publiczną w Podleszanach oraz dyplomy ufundowane przez organizatorów
konkursu. Wszyscy uczestnicy konkursu zostali obdarowani słodkościami przez mgr Annę Czerkies. Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy i
zachęcamy do lektury "nie tylko od święta". Szczególne podziękowania pragniemy złożyć zaproszonym gościom, za ich cenny czas poświęcony naszej
szkole. Należy podkreślić, że całość konkursu przygotowały i zorganizowały nauczycielki tejże szkoły mgr Teresa Kopacz oraz mgr Anna Wnuk.
Jeszcze raz wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy!!!!!!!!
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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